
 
 

 

Мали проекти 
 

 

Цел: 

Целта на малите проекти е поттикнување на социјалниот и економскиот развој и тие 

треба директно да ги земаат предвид основните потреби на социјално загрозеното 

население. 

 

 

Подобни проекти (за финансирање) општо: 

Проекти што се од корист на заедницата, на пример, снабдување со вода за пиење, опрема 

за училишта или болници, набавка на опрема наменета за заедницата. 

 

 

Примери за мали проекти: 

Инфраструктура: 

* Набавка на инклузивна опрема за игралишта. 

* Опрема за доброволни противпожарни бригади (заштитна облека, опрема). 

 

Подобрување на приходите и исхраната (особено во областа земјоделство) и 

заштита на животната средина  

* Набавка на професионална опрема за чистење (на пр. набавка на индустриска машина            

за миење садови за дом за стари лица / лица со посебни потреби).  

 

Здравствo и санитарни инсталации 

* Набавка на медицинска опрема / фрижидери за вакцини / дестилатори за вода/  опрема 

за анестезија и реанимација; 

* Набавка на кревети за домови за стари лица / болници / детски домови / детски 

градинки; 

* Набавка на инвалидски колички за домови за лица со посебни потреби; 

 

Образование и стручно оспособување 

* Набавка на мебел / училишна / лабораториска опрема / наставни средства за училишта,   

градинки; 

* Опремување на работилници / училници во стручните училишта; 

 

 

(Листата не е конечна) 



Примери од праксата за неподобни проекти: 

* кредитирање / уплата во „револвинг“ кредитни фондови; 

* Финансирање на откуп на земјиште; 

* Опрема како лаптопи / фотокопири  или слично за министерства т.е. државни  

институции; 

* Информативна брошура за европски туристи; 

* Набавка на возила без доволна гаранција за финансирање на последователните 

трошоци и заменски набавки; 

* Операциона маса за болница, која особено би се користела од германски државјани. 

 

Услови: 

* Имплементација на проектот под сопствена одговорност на носителот на проектот 

(набавка, во даден случај градежни работи); локалниот носител на проект дава значаен 

свој придонес, на пр. во форма на извршување работа; 

* Одржлив ефект;  

* Функционирањето и одржувањето на новите системи мора да бидат гарантирани,  за 

Амбасадата не смеат да настанат последователни трошоци; 

* Апликанти: локални организации како што се невладини организации, групи за 

самопомош, локални институции, училишта, градинки, јавни здравствени установи. 

 

Процедура: 

* Неформална презентација на проектот и очекуваните трошоци испратени преку 

формуларот за контакт на Амбасадата; 

* При претходно избирање на проектот: посета на локацијата на проектот од страна на 

претставници на Амбасадата и официјална апликација за проект од носителот на 

проектот преку формуларот од Амбасада! Апликацијата мора да биде поднесена од 

страна на носителот на проектот и задолжително мора да биде пополнета на германски 

или англиски јазик; 

* Доколку проектот е одобрен од Амбасадата: склучување на проектен договор помеѓу 

Амбасадата и носителот на проектот; 

* Носителот на проектот спроведува мерки на своја одговорност; 

* Амбасадата го плаќа износот на донацијата по барање на носителот на проектот,  во 

зависност од напредокот на проектот и евентуално на рати; 

* Доставување доказ за употреба на германски или англиски јазик од страна на 

  носителот на проектот (фактички извештај и листа на фактури вклучувајќи оригинални 

фактури);  

* Посета на проектот по неговото завршување од страна на претставници на Амбасадата. 

 


